SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Seção Sindical Natal - RN                            Fundado em 11/11/1988

CNPJ 03.658.820/0017-20      Filiado à CEA

SINASEFE – Seção Sindical Natal - RN

Rua Camilo de Paula, 06 – Tirol – Natal(RN)

CEP: 59015-340 – Fone  (84) 3201.3856 – 9925.3892

Site: www.sinasefe-natal.org.br  – E-mail:  sinasefenatal@hotmail.com – Twitter: @SinasefeNatal

 Portaria nº 006/2024-Sinasefe Natal                                Natal, 03 de abril de 2024.

A COORDENAÇÃO DO SINASEFE SEÇÃO SINDICAL NATAL, no

uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO

A deliberação da Assembleia Geral em deflagrar a Greve dos Servidores

do IFRN por tempo indeterminado a partir do dia 03 de abril do corrente ano.

Fato ocorrido em 26 de março de 2024, no formato híbrido, sendo presencialmente no

Auditório 01 do IFRN Campus Natal - Zona Leste e virtualmente através do Google

Meet (https://meet.google.com/ypo-bynt-njq). Ademais, este evento possibilitou acesso

público via  TV SINASEFE Natal, canal do Sindicato no YouTube

(https://www.youtube.com/c/sinasefenatal), conforme é possível constatar sua gravação

através do link:  https://www.youtube.com/watch?v=vDchW4C85To;

CONSIDERANDO

A deliberação da categoria em escolher e instalar o Comando de Greve

Geral em na referida Assembleia do dia 26 de março de 2024.

CONSIDERANDO

A deliberação do Comando de Greve Geral em escolher e instalar os seus

representantes nos diversos Campi do IFRN,

RESOLVE:

I - DESIGNAR os membros do quadro 01, eleitos na Assembleia Geral de

26 de março de 2024, para compor o Comando de Greve da Seção Sindical Natal.

Quadro 01 – Membros do Comando de Greve Geral

Matrícula Nome Representante Cargo Campus

1313865 Diogenes Mendes Araujo DE Docente LAJ

1757668 André Joao Palhares dos Santos Base TA CANG

2144170 Geraldo Peregrino da Silva Neto DE TA RE

1103485 Francisco das Chagas Silva dos Santos Base TA CNAT

2150518 Francisco de Assis da Costa Dias DE TA LAJ

1829333 Shilton Roque dos Santos Base TA CH

48676 Sonia Maria de Moura Damasceno DE TA RE

277268 Tonny Medeiros Martinho DE TA CNAT

http://www.sinasefe-natal.org.br/
mailto:sinasefenatal@hotmail.com
https://meet.google.com/ypo-bynt-njq
https://www.youtube.com/c/sinasefenatal
https://www.youtube.com/watch?v=vDchW4C85To

SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Seção Sindical Natal - RN                            Fundado em 11/11/1988

CNPJ 03.658.820/0017-20      Filiado à CEA

SINASEFE – Seção Sindical Natal - RN

Rua Camilo de Paula, 06 – Tirol – Natal(RN)

CEP: 59015-340 – Fone  (84) 3201.3856 – 9925.3892

Site: www.sinasefe-natal.org.br  – E-mail:  sinasefenatal@hotmail.com – Twitter: @SinasefeNatal

II - DESIGNAR os membros do quadro 02, aprovado pelos Comandos de

Greve Unificado, Seções Sindicais Mossoró e Natal, para que estes servidores e

servidoras representem, em seus Campi, o Comando de Greve Unificado das duas

seções sindicais.

Quadro 02 – Representantes do Comando de Greve Geral nos Campi do IFRN

  Campus/Reitoria Nome  Matrícula

1

Apodi Maria Cristina da Silva Pereira/Crystyna Tapuya 3056278

Apodi Mikael Leandro Duarte de Lima Tolentino 1203086

Apodi Renato da Cunha Gomes 1873407

2

Caicó Sandra Maria de Assis 1823238

Caicó Carlos Eugênio de Faria 1453548

Caicó Breno Mariz Batista de Araújo 1319272

3 Canguaretama Anderson Teixeira do Nascimento 2097438

4
Ceará-Mirim João Freire Dantas Neto 3011645

Ceará-Mirim JORGE DOS SANTOS LIMA 2566350

5

Currais Novos Gabriela Fernandes de Siqueira 2275904

Currais Novos Monalisa Porto Araújo 2053713

Currais Novos Pedro Gurgel Moraes 1134495

6
Ipanguaçu Gleyze de Andrade Silva 1230063

Ipanguaçu Rafael Alves Pinheiro 2402123

7
João Câmara Leonardo Guimarães de Farias 1970434

João Câmara Jucely Regis dos Anjos Silva 3010100

8 Jucurutu SEM REPRESENTAÇÃO

9
Lajes João Saturnino da Silva Neto 2608271

Lajes Samara Freitas Oliveira 2155072

10

Macau Aline Muras de Oliveira Pino 2184123

Macau Carlos Henrique Profirio Marques 1328594

Macau Christofer Gustavson 1648971

Macau Luiz Henrique Medeiros da Costa 3011790

Macau Martina Fonseca Martins 3138819

Macau Monique Werneck de Carvalho Ribeiro 1997267

Macau Pablo Augusto Gurgel de Sousa 3316957

Macau Paulo Henrique Moura Lopes 1417819

11

Mossoró Dagma Rego de Queiroz 1104119

Mossoró Euza Raquel de Sousa 1986845

Mossoró Francisca Gomes Torres filha 2363651

Mossoró José Araújo Amaral 935209

Mossoró Mauro Rogério de Almeida Vieira 1941253

12 Natal-Central SEM REPRESENTAÇÃO

13 Nat. C. Histórico Fabiana Teixeira Marcelino 1577771

14
Natal-Zona Leste Fernando Luís Dias Varella 2615931

Natal-Zona Leste Josenildo Rufino da Costa 1577466

15 Natal-Zona Norte Felipe Morais de Melo 1884980

http://www.sinasefe-natal.org.br/
mailto:sinasefenatal@hotmail.com

SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Seção Sindical Natal - RN                            Fundado em 11/11/1988

CNPJ 03.658.820/0017-20      Filiado à CEA

SINASEFE – Seção Sindical Natal - RN

Rua Camilo de Paula, 06 – Tirol – Natal(RN)

CEP: 59015-340 – Fone  (84) 3201.3856 – 9925.3892

Site: www.sinasefe-natal.org.br  – E-mail:  sinasefenatal@hotmail.com – Twitter: @SinasefeNatal

16
Nova Cruz José Diego Cirne Santos 2113138

Nova Cruz Juliana Taline Pereira Nogueira 1157609

17 Parelhas Suzérica Helena de Moura Mafra 1366288

18
Parnamirim Alynna Erlane Silva de Sousa Medeiros 1885865

Parnamirim Dayvyd Lavaniery Marques de Medeiros 1783955

19
Pau dos Ferros Thais Lemos da Costa e Silva 1221795

Pau dos Ferros Gleyberson de Almeida Gomes 1674291

20
Reitoria Cynthia Araújo Mota 1730906

Reitoria Raissa Fernandes de Melo 1884338

21

Santa Cruz Therlandeson Gley Alves 1886860

Santa Cruz Dalia Maria Bezerra Maia 1082207

Santa Cruz Pedro Felipe de Lima Henrique 2332035

Santa Cruz Laysi Araújo da SIlva 1120682

22

São Gonçalo do
Amarante Carlos Magno Ferreira da Silva 1879200

São Gonçalo do
Amarante Igor Wescley Silva de Freitas 1974464

23

São Paulo do
Potengi Fátima Maria de Fátima 2983477

São Paulo do
Potengi Dante Fornaciari de Sena 2308848

III - ESTABELECE a data de 03 de abril de 2024, para esta Portaria

entrar em vigor.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE   e CUMPRA-SE.

Fernando Luis Dias Varella

Coordenador do Sinasefe Seção Sindical Natal

http://www.sinasefe-natal.org.br/
mailto:sinasefenatal@hotmail.com